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VYSVĚTLENÍ, ZMĚNA NEBO DOPLNĚNÍ DOKUMENTACE VÝBĚROVÉHO ŘÍZENÍ 
Č. II 

Identifikační údaje o veřejné zakázce a zadavateli 

VEŘEJNÁ ZAKÁZKA: 

Výměna oken a dveří v objektu Přístavba Nemocnice Tišnov, p. o. 
výzva k podání nabídek byla uveřejněna na profilu zadavatele dne: 17.09.2025 
spisová značka zadavatele: NTVO0825 
(dále jen „veřejná zakázka“) 

ZADAVATEL VEŘEJNÉ ZAKÁZKY: 

Nemocnice Tišnov, příspěvková organizace 
IČO: 44947909 
se sídlem: Purkyňova 279, 666 01 Tišnov 
(dále jen „zadavatel“) 

ZÁSTUPCE ZADAVATELE: 

Veřejné investování, s.r.o. 
IČO: 02522195se sídlem: Brno, Helfertova 2040/13, Černá Pole, PSČ 613 00 
tel.: +420 727 949 947 
e-mail: info@verejneinvestovani.com 
ID datové schránky: 96baf6j 
(dále jen „zástupce zadavatele“) 

Zástupcem zadavatele při provádění úkonů souvisejících s výběrovým řízením veřejné zakázky je 
obchodní společnost Veřejné investování, s.r.o. 

V souladu s čl. 15 dokumentace výběrového řízení zadavatel vysvětluje dokumentaci výběrového 
řízení na žádost dodavatele takto: 
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Dotaz č. 1 

Zadavatel obdržel dotaz v tomto znění: 

V Technické zprávě a v soupisu oken a dveří je uvedeno, že součástí výměny každého okna je taktéž 
dodání a montáž vnitřních plastových parapetů ke každému oknu. V zadávací dokumentaci však není 
uveden požadavek na hloubku vnitřních parapetů. Žádáme zadavatele o upřesnění hloubky parapetů 
u jednotlivých oken. 

Odpověď na dotaz č. 1 

Zadavatel tímto na shora uvedený dotaz odpovídá následovně: 

Průměrná hloubka stávajících vnitřních parapetů je 30 cm, nicméně tím, že je nyní každé stávající 
okno různých rozměrů a typů (od oken jednoduchých až po okna dvojitá kastlová), tak i síla 
obvodových stěn je na každé straně nesourodá. Přesná hloubka vnitřních parametrů bude stanovena 
po zaměření a na základě zpracování realizační dokumentace dle zadávacích podmínek.  

Dotaz č. 2 

Zadavatel obdržel dotaz v tomto znění: 

V soupisu oken je u jednotlivých pozic uveden požadavek na dodání a montáž sítí proti hmyzu pouze 
údajem ano nebo ne. Ze soupisu oken nevyplývá, na které křídlo okna chce zadavatel síť dodat. 
Žádáme zadavatele o upřesnění této informace a uvedení na jaké křídlo okna u jednotlivých pozic je 
síť požadována. 

Odpověď na dotaz č. 2 

Zadavatel tímto na shora uvedený dotaz odpovídá následovně: 

Okna jednodílná budou mít sítě podle velikosti okna a okna vícedílná budou mít v tom určitém dílu 
okna, které bude mít funkci i jako okno ventilační. 

Dotaz č. 3 

Zadavatel obdržel dotaz v tomto znění: 

Požaduje zadavatel napojení přechodového plechu na stávající venkovní parapety? V zadávací 
dokumentaci není požadavek na výměnu venkovních parapetů. Pokud by se zadavatel rozhodl pro 
nové venkovní parapety, žádáme také o upřesnění hloubky a materiálu. 

Odpověď na dotaz č. 3 

Zadavatel tímto na shora uvedený dotaz odpovídá následovně: 

Předmětem veřejné zakázky není dodání nových vnějších parapetů. 

Dotaz č. 4 

Zadavatel obdržel dotaz v tomto znění: 
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V soupisu oken a dveří jsou uvedeny pozice oken 23, 24, 43, 44, 45 a 46 vše na WC. Tato okna nejsou 
znázorněna v pohledech, které jsou přílohou č. 11 a 12 zadávací dokumentace. Žádáme o doplnění 
pozic těchto oken 23, 24, 43, 44, 45 a 46 do pohledů. 

Odpověď na dotaz č. 4 

Zadavatel tímto na shora uvedený dotaz odpovídá následovně: 

Uvedené pozice byly doplněny do pohledu, který tvoří přílohu tohoto vysvětlení, změny nebo 
doplnění zadávací dokumentace.  

Dotaz č. 5 

Zadavatel obdržel dotaz v tomto znění: 

V technické zprávě, Požadavky na nové dveře, jsou uvedeny rozměry dveří, které se liší od rozměrů ve 
výpisu oken a dveří. Jedná se o pozice 7, 59, 64, 72 a 76. Prosíme zadavatele o sjednocení údajů v 
technické zprávě a výpisu oken a dveří dle skutečnosti. 

Odpověď na dotaz č. 5 

Zadavatel tímto na shora uvedený dotaz odpovídá následovně: 

V technické zprávě byly uvedeny nesprávné údaje. Upravená technická zpráva je přílohou tohoto 
vysvětlení, změny nebo doplnění zadávací dokumentace. 

Dotaz č. 6 

Zadavatel obdržel dotaz v tomto znění: 

Smlouva o dílo článek XIII. VADY DÍLA A ZÁRUČNÍ PODMÍNKY, odstavec 85 a 86 uvádí: 
85. Zhotovitel je povinen oznámené vady odstranit nejpozději do 10 pracovních dnů od jejich 
oznámení Objednatelem, nebude-li Smluvními stranami písemně dohodnut jiný termín pro odstranění 
vad; to neplatí u vady, která se ukáže jako neodstranitelná. 
86. Nebude-li vada odstraněna ve lhůtě podle předchozího odstavce Smlouvy, má Objednatel právo: 
86.1. zajistit odstranění vady jinou odborně způsobilou osobou nebo 
86.2. na přiměřenou slevu z Ceny Díla nebo 
86.3. od Smlouvy odstoupit; 
to neplatí u vady, která se ukáže jako neodstranitelná, v takovém případě má Objednatel právo na 
přiměřenou slevu z Ceny Díla nebo od Smlouvy odstoupit. 
 
Požadavek na odstoupení od smlouvy pro případ, že vada nebude odstraněna včas, je nepřiměřený. 
Požadujeme vypuštění textu ze smlouvy o dílo následovně: 
 
85. Zhotovitel je povinen oznámené vady odstranit nejpozději do 10 pracovních dnů od jejich 
oznámení Objednatelem, nebude-li Smluvními stranami písemně dohodnut jiný termín pro odstranění 
vad; to neplatí u vady, která se ukáže jako neodstranitelná. 
86. Nebude-li vada odstraněna ve lhůtě podle předchozího odstavce Smlouvy, má Objednatel právo: 
86.1. zajistit odstranění vady jinou odborně způsobilou osobou nebo 
86.2. na přiměřenou slevu z Ceny Díla nebo 
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86.3. u vady, která se ukáže jako neodstranitelná, v takovém případě má Objednatel právo na 
přiměřenou slevu z Ceny Díla 

Odpověď na dotaz č. 6 

Zadavatel tímto na shora uvedený dotaz odpovídá následovně: 

Jedná se o standardní obchodní podmínku, zadavatel trvá na stávajícím znění. 

ZMĚNA LHŮTY PRO PODÁNÍ NABÍDEK 

S ohledem na shora uvedené zadavatel rozhodl o prodloužení lhůty pro podání nabídek takto: 

Lhůta pro podání nabídek:  do 06.10.2025, do 9:00 hod. 

Zadavatel upozorňuje, že místo pro podání nabídek se nemění. 

Přílohy: 

12 Příloha č. 12 - Pohled č. 2 - stávající stav ve znění VZD č. II 

06 Příloha č. 6 - Technická zpráva ve znění VZD č. II 

V Brně dne 25.09.2025  

____________________________ 
Nemocnice Tišnov, příspěvková 
organizace  
v.z. Veřejné investování, s.r.o. 
Mgr. Petra Hájková, jednatelka 
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